Проект

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Одеський національний університет імені І. І. Мечникова

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Ректор

Одеського національного

університету імені І.І. Мечникова

_____ проф. Труба В.І.

«_____» _____ 2021 р.

**ОСВІТНЬО-НАУКОВА ПРОГРАМА
«МІЖНАРОДНІ ЕКОНОМІЧНІ ВІДНОСИНИ»**

Рівень вищої освіти **третій (освітньо-науковий)**

Ступінь вищої освіти **доктор філософії**

Галузь знань **29 Міжнародні відносини**

Спеціальність **292 Міжнародні економічні відносини**

**ЗАТВЕРДЖЕНО ВЧЕНОЮ РАДОЮ
Одеського національного університету
імені І.І. Мечникова
Голова вченої ради**

_____ / проф. Труба В.І.

(протокол № _____ від «_____» _____ 2021 р.)

Освітня програма вводиться в дію з

«_____» _____ 2021 р.

**Ректор Одеського
національного університету імені
І.І. Мечникова**

_____ / проф. Труба В.І.
(наказ № _____ від «_____» _____ 2021 р.)

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ

освітньо-наукової програми «Міжнародні економічні відносини»

Галузь знань 29 Міжнародні відносини
Спеціальність 292 Міжнародні економічні відносини
Освітня програма Міжнародні економічні відносини
Рівень вищої освіти Третій (освітньо-науковий)
Ступінь Доктор філософії
Кваліфікація Доктор філософії з міжнародних економічних відносин

РОЗРОБЛЕНО

проектною групою кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин і кафедри економіки та підприємництва ОНУ імені І. І. Мечникова
Керівник проектної групи (гарант освітньої програми)
_____ (Якубовський С.О.)

«_____» _____ 2021 р.

СХВАЛЕНО

навчально-методичною комісією факультету міжнародних відносин, політології та соціології ОНУ імені І. І. Мечникова
Голова _____ Хорошилов О. Ю.
Протокол № _____ від _____ 2021 р.

СХВАЛЕНО

Вчена рада факультету міжнародних відносин, політології та соціології ОНУ імені І. І. Мечникова
протокол № _____ від _____ 2021 р.
Голова Вченої ради _____ (Глебов В. В.)

ПОГОДЖЕНО

Науково-методична рада ОНУ імені І. І. Мечникова
протокол № _____ від _____ 2021 р.

Голова науково-методичної ради _____ (Ніколаєва М. І.)

Проректор з науково-педагогічної роботи _____ (Запорожченко О. В.)

«_____» _____ 2021 р.

Розроблено робочою групою у складі:

1. **Якубовський Сергій Олексійович** — керівник робочої групи, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин Одеського національного університету імені І. І. Мечникова

Члени робочої групи

2. **Горняк Ольга Василівна** – доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економіки та підприємництва Одеського національного університету імені І. І. Мечникова
3. **Бичкова Наталія Володимирівна** - кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин Одеського національного університету імені І.І. Мечникова
4. **Войнова Євгенія Іванівна** — кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин Одеського національного університету імені І.І. Мечникова
5. **Кифак Андрій Олександрович** — кандидат економічних наук, доцент кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин Одеського національного університету імені І.І. Мечникова
6. **Ніколаєв Юрій Олегович** — кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин Одеського національного університету імені І.І. Мечникова
7. **Родіонова Тетяна Андріївна** — кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин Одеського національного університету імені І.І. Мечникова
8. **Здобувач вищої освіти Подгорна Івелина Юріївна** – студентка третього рівня вищої освіти кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин Одеського національного університету імені І.І. Мечникова

Зовнішні стейкхолдери

Одеська обласна рада, Регіональний ландшафтний парк «Тилігульський», В. О. Петрусенко, директор.

Відкритий університет Берліну, Інститут досліджень Центральної та Східної Європи, професор Т. Грігоріадіс, директор.

Дочірнє підприємство «В. Шіпс (Україна)», І. В. Сафін, директор.

Науково-виробнича багатопрофільна фірма "ТЕРРА", Мала О. В., директор.

ТОВ «Старк Шиппінг», кандидат економічних наук, Копилова О. В., фінансовий директор.

World Bank, кандидат економічних наук Науменко К.В., спеціаліст фінансового сектору.

При розробці проекту Програми враховані положення «Проекту стандарту вищої освіти України за третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини» (<https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/proekty%20standartiv%20vishcha%20osvita/2018/09/24/292-mizhнародni-ekonomichni-vidnosini-phd-200918.doc>).

1. **ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬОЇ-НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ**
«Міжнародні економічні відносини» зі спеціальності
292 Міжнародні економічні відносини

1 – Загальна інформація
<i>Повна назва вищого навчального закладу та структурного підрозділу</i> Одеський національний університет імені І. І. Мечникова Факультет міжнародних відносин, політології та соціології
<i>Ступінь вищої освіти</i> Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти; Доктор філософії
<i>Галузь знань</i> 29 Міжнародні відносини
<i>Спеціальність</i> 292 Міжнародні економічні відносини
<i>Форми навчання</i> Очна (денна, вечірня)
<i>Освітня кваліфікація</i> Ступінь вищої освіти – Доктор філософії Спеціальність – 292 Міжнародні економічні відносини Освітня програма – Міжнародні економічні відносини
<i>Кваліфікація в дипломі</i> Доктор філософії з міжнародних економічних відносин
<i>Тип диплому та обсяг освітньої програми</i> Диплом доктора філософії, одиничний, 45 кредитів ЄКТС, термін навчання 4 роки
<i>Цикл/рівень програми</i> 8 рівень Національної рамки кваліфікацій України (НРК); 8 рівень Європейської рамки кваліфікацій для навчання в продовж життя (EQF-LLL) МСКО – 8 рівень Третій цикл Європейського простору вищої освіти (QF-EHEA)
<i>Наявність акредитації</i> Первинна акредитація
<i>Передумови</i> Наявність ступеня вищої освіти магістр або освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліст
<i>Мова(и) викладання</i> Українська
<i>Термін дії освітньої програми</i> Програма вводиться в дію з 01.09.2021 року на 4 роки
<i>Інтернет-адреса постійного розміщення опису Освітньої програми</i>
Мета програми
Підготовка кваліфікованих фахівців з міжнародних економічних відносин, що передбачає глибоке переосмислення наявних і створення нових комплексних знань і їх впровадження у професійну практику, шляхом формування та розвитку у здобувачів загальних і фахових компетентностей для здійснення науково-дослідницької діяльності, аналітичної роботи, наукового консультування в сфері міжнародної економічної діяльності та державного регулювання, а також викладацької роботи.

2– Характеристика освітньої програми
Предметна область, галузь знань <i>Галузь знань: 29 «Міжнародні відносини»;</i> <i>Спеціальність: 292 «Міжнародні економічні відносини»</i>
Орієнтація програми Програма орієнтується на загальнонаукові уявлення про сучасні дослідження міжнародних економічних відносин з урахуванням специфіки роботи наукових установ та ЗВО. Програма має дослідницьку, практичну та викладацьку складові. Дослідницька частина є науково орієнтованою. Результати власного дослідження мають становити оригінальний внесок у розвиток науки та бути оприлюднені у фахових виданнях України та за кордоном.
Фокус програми: загальна/ спеціальна Загальним фокусом програми є функціонування та розвиток міжнародних економічних відносин між суб'єктами світового господарства в умовах глобалізації світової економіки. Особливостями ОНП є її орієнтація на: дослідження проблем соціально-економічного розвитку країн, зокрема на чинниках та наслідках дисбалансів в економічній, соціальній та фінансових сферах; аналізу сучасних стратегій діяльності міжнародних компаній; вивченню особливостей міжнародної проектної діяльності; аналізу новітніх фінансових інструментів, зокрема чинників та

[…]

2 Проведення власного наукового дослідження згідно індивідуального плану роботи аспіранта. Підготовка та публікація статті за темою дослідження. Участь у наукових конференціях (семінарах). Звітування про хід виконання індивідуального плану двічі на рік. Надання науковим керівником та кафедрою висновків щодо виконання індивідуального плану аспірантом. Атестація аспіранта.
3 Проведення власного наукового дослідження згідно індивідуального плану роботи аспіранта. Підготовка та публікація статті (статей) за темою дослідження. Участь у наукових конференціях (семінарах). Звітування про хід виконання індивідуального плану двічі на рік. Надання науковим керівником та кафедрою висновків щодо виконання індивідуального плану аспірантом. Атестація аспіранта.

4 Аналіз та узагальнення отриманих результатів власного наукового дослідження, визначення повноти висвітлення результатів дисертаційної роботи у наукових статтях. Оформлення дисертаційної роботи. Доповідь за результатами дисертаційної роботи на науковій конференції (семінарі). Підготовка документів для попередньої експертизи дисертаційної роботи. Доповідь на фаховому семінарі для отримання висновку рецензентів про наукову новизну та практичне значення роботи. Звітування про хід виконання індивідуального плану двічі на рік. Надання науковим керівником та кафедрою висновків про виконання індивідуального плану аспірантом, наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертаційної роботи. Атестація аспіранта.
--- --- ---

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Підсумкова атестація здобувачів освітнього рівня доктора філософії здійснюється у формі публічного захисту дисертаційної роботи.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії є самостійним розгорнутим дослідженням, що пропонує розв'язання комплексної проблеми зі спеціальності «Міжнародні економічні відносини», що передбачає глибоке переосмислення наявних та створення нових цілісних знань та/або професійної практики або на межі з іншими спеціальностями, що передбачає глибоке переосмислення наявних та створення нових цілісних знань та професійної практики.

Дисертаційна робота не повинна містити академічного плагіату, фальсифікації, фабрикації. Дисертаційна робота та її анотація мають бути розміщені на сайті закладу вищої освіти (наукової установи).

Дисертаційна робота має відповідати вимогам, встановленим законодавством.

4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми

ІК ЗК 01 ЗК 02 ЗК 03 ЗК 04 ЗК 05 ЗК 06 ЗК 07 ЗК 08
ОК 1 + + + +
ОК 2 + + + + + + +
ОК 3 + + + +
ОК 4 + + + + +
ОК 5 + + + + + + +
ОК 6 + + + + + + +
ОК 7 + + + +
ВБ 1.1 + + + + + +
ВБ 1.2 + + + +
ВБ 1.3 + + + + +
ВБ 1.4 + + +
ВБ 2.1 + + + +
ВБ 2.2 + + +
ВБ 2.3 + + + +
ВБ 2.4 + + + +
ВБ 3.1 + + + + + +
ВБ 3.2 + + + + +
ВБ 3.3 + + + + + +
ВБ 3.4 + + + + +
ВБ 4.1 + + + + +
ВБ 4.2 + + + + +
ВБ 4.3 + + + + + + +
ВБ 4.4 + + + + + +

ВБ 5.1 + + + + +
ВБ 5.2 + + + +
ВБ 5.3 + + + +
ВБ 5.4 + + + +

СК 01 СК 02 СК 03 СК 04 СК 05 СК 06 СК 07 СК 08
ОК 1 + + + +
ОК 2 + + +
ОК 3 + +
ОК 4 + + +
ОК 5 + + + + + + + +
ОК 6 + + + + + + + +
ОК 7 + + + +
ВБ 1.1 + + + + +
ВБ 1.2 +
ВБ 1.3 + + +
ВБ 1.4 + + + + +
ВБ 2.1 + + +
ВБ 2.2 + + + + +
ВБ 2.3 + + +
ВБ 2.4 + + + +
ВБ 3.1 + + + + + +
ВБ 3.2 + + + +
ВБ 3.3 + + + + + +
ВБ 3.4 + + + + +
ВБ 4.1 + + + + + +
ВБ 4.2 + + + + +
ВБ 4.3 + + + + + +
ВБ 4.4 + + + + +
ВБ 5.1 + + + + + + +
ВБ 5.2 + + + + +
ВБ 5.3 + + + +
ВБ 5.4 + + + + +

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми

ПРН 1 ПРН 2 ПРН 3 ПРН 4 ПРН 5 ПРН 6 ПРН 7 ПРН 8 ПРН 9 ПРН 10 ПРН 11
ОК 1 + + + + +
ОК 2 + + + + +
ОК 3 + + + +
ОК 4 + + + +
ОК 5 + + + + + + + + +
ОК 6 + + + + + + + +
ОК 7 + + + + +
ВБ 1.1 + + + + + +
ВБ 1.2 + + +
ВБ 1.3 + + + + +
ВБ 1.4 + + + +
ВБ 2.1 + + + +
ВБ 2.2 + + + +
ВБ 2.3 + + + +
ВБ 2.4 + + + +
ВБ 3.1 + + + + + + + +
ВБ 3.2 + + + + +

ВБ 3.3 + + + + + + +
ВБ 3.4 + + + + +
ВБ 4.1 + + + +
ВБ 4.2 + + + +
ВБ 4.3 + + + + + +
ВБ 5.1 + + + + + + + +
ВБ 5.2 + + + + +
ВБ 5.3 + + +
ВБ 5.4 + + + + +