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Рецензія

на проект освітньо-наукової програми підготовки доктора філософії

зі спеціальності 292 “Міжнародні економічні відносини”

в Одеському національному університеті імені І.І. Мечникова

ТОВ «Старк Шиппінг» є однією із провідних компаній Півдня України,

яка протягом останніх 25 років динамічно розвивається в сфері організації

морських перевезень, фрахтування та агентування суден, а також надає

широкий спектр ексклюзивних аналітичних послуг у сфері міжнародних

транспортних перевезень, торгівлі та фінансових операцій.

Саме тому ТОВ «Старк Шиппінг» є зацікавленим у працевлаштуванні

фахівців, які мають стати лідерами у впроваджені новітніх технологій в

організацію міжнародних транспортних перевезень. Таких фахівців, згідно

проєкту освітньо-наукової програми підготовки доктора філософії зі

спеціальності 292 “Міжнародні економічні відносини”, готує ОНУ імені І.

І. Мечникова.

Головними перевагами цієї програми, проєкт якої знаходиться на

офіційному сайті ОНУ (http://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/edu-

programm/fmvps/ONP_292_Mignarodni_ekonomichni_vidnosyny_PhD_2022.pdf),

є наступні компетентності випускників: здатність застосовувати інформаційні

технології, сучасні методи моделювання та прогнозування із використанням

новітніх прикладних пакетів і програмних продуктів для наукового

обґрунтування та підтвердження новітніх підходів у міжнародній

транспортній діяльності; здатність до аналітичного мислення та практичних

навичок систематизації інформації з метою обробки великих масивів даних,

здійснення оцінювання та прогнозування міжнародних економічних відносин,

зокрема у сфері надання міжнародних транспортних послуг; здатність

аналізувати, систематизувати та узагальнювати результати

міждисциплінарних наукових досліджень у сфері міжнародних валютно-

кредитних відносин та міжнародних розрахунків.

Саме тому ми вважаємо, що програма з підготовки доктора філософії

зі спеціальності 292 “Міжнародні економічні відносини” в Одеському

національному університеті імені І. І. Мечникова відповідає самим високим

міжнародним стандартам.
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Фінансовий директор

ТОВ «Старк Шиппінг»

К.е.н., доцент О.В. Копилова

Рецензія-відгук

на проєкт освітньо-наукової програми підготовки здобувачів третього

(аспірантського) рівня вищої освіти за спеціальністю 292 «Міжнародні

економічні відносини» галузі знань 29 «Міжнародні відносини»

в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова

ТОВ "ТГ МАКРА" є однією із провідних компаній Півдня України.

Компанія протягом останніх років динамічно розвивається в аграрному секторі

Одеського регіону, а також надає широкий спектр аналітичних послуг у сфері

міжнародного інвестування та залучення іноземного капіталу в агропромислові

підприємства України.

Компанія ТОВ "ТГ МАКРА" є зацікавленою у працевлаштуванні

висококваліфікованих фахівців з питань розвитку та зовнішнього фінансування

сільського господарства України та організації міжнародних розрахунків. Саме

таких фахівців, згідно моніторингу реалізації освітньо-наукової програми

підготовки аспірантів зі спеціальності 292 “Міжнародні економічні відносини”,

готує ОНУ імені І. І. Мечникова.

Оновлена освітньо-наукова програма з міжнародних економічних відносин,

яка представлена на сайті ОНУ за адресою http://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/edu-

programm/fmvps/ONP_292_Mignarodni_ekonomichni_vidnosyny_PhD_2022.pdf, мало чим

відрізняється від попередньої ОНП, що зрозуміло, бо ОНП з МЕВ і так має

перевагу у тому, що її випускники: уміють креативно мислити, формулювати

висновки і розробляти рекомендації, пропонувати неординарні підходи з

використанням новітніх технології у розв’язанні поставлених завдань у сфері

фінансування розвитку сільського господарства і міжнародних розрахунках;

проявляють гнучкість у прийнятті рішень на основі логічних аргументів та

перевірених фактів в умовах обмеженого часу і ресурсів; демонструють лідерські

якості, навички міжособистісної взаємодії, вміння працювати в команді.

Саме тому ми вважаємо, що програма з підготовки доктора філософії зі

спеціальності 292 “Міжнародні економічні відносини” в Одеському

національному університеті імені І. І. Мечникова, відповідає самим високим

міжнародним та національним стандартам і розраховуємо на подальшу співпрацю

з її викладачами, слухачами та випускниками.

5.08.2022 р.

Директор ТОВ "ТГ МАКРА" М. М. Раздорожний
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